
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33161 69Segunda-feira, 04 DE JULHO DE 2016

.. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRAINHA

. .

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRAINHA

AVISO DE LICITAÇÃO 
 TOMADA DE PREÇOS Nº. 002/2016

OBJETO: Construção de 06 (seis) pontes em madeira,  
localizadas nas PA’s 254 e 419. conforme Convênio nº 05/2016 
- SETRAN. ABERTURA: 19/07/2016, às 09:00 horas; EDITAL E 
INFORMAÇÕES:  Rodovia PA 419 s/nº, São Sebastião, das 08:00 
às 12:00 horas; deve ser recolhido uma TAXA de R$: 150,00. 
Prainha/PA, 29/06/2016.

ADALBERTO DOS SANTOS PINHEIRO
Presidente da CPL

Protocolo 981089

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
REDENÇÃO

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO
3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO 240/2014

PROC. Nº 056/2014 CONCORRENCIA Nº 004/2014.
CONTRATANTE: MUNICIPIO DE REDENÇÃO, CNPJ 
04.144.168/0001-21. CONTRATADA: CFA CONSTRUÇÕES 
TERRAPLANAGEM PAVIMENTAÇÃO LTDA CNPJ: 
83.318.022/0001-21 Fundamento Legal: Art. 57, Parágrafo 2º 
da Lei 8.666/93 e suas alterações. (OBJETO: Contratação de 
empresa de obras e serviços de engenharia para revitalização 
da Av. Araguaia, trecho Posto Parazão a Av. Alceu Veronese, 
com a realização dos serviços de restauração (TAPA 
BURACOS) em CBUF e recapeamento asfáltico em CBUQ na 
sede do Munícipio Redenção/PA). Fica prorrogada a vigência 
do contrato por 150 (Cento e cinquenta) dias, que vencerá em 
29/10/2016.  Redenção, 29 de Junho de 2016.

Protocolo 981199

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SÃO JOÃO DE PIRABAS

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DE PIRABAS
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 7/2016-
200601. Reconheço a Dispensa de Licitação nos termos do 
Art. 24, inciso IV da Lei 8.666/93 e alterações posteriores e 
homologo e adjudico o referido processo licitatório de acordo 
com o relatório da Comissão Permanente de Licitação para a 
contratação da Brasfarma Comercio de Medicamentos; CNPJ 
00.799.666/0001-51. Objeto: Aquisição de medicamentos 
(farmácia básica, hospitalar e psicotrópicos), para abastecer 
a rede de atenção a saúde do município de São João de 
Pirabas.

Tacimar Palheta Correa 
 Secretaria Municipal de saúde

EXTRATO DO CONTRATO Nº 20160006. DISPENSA Nº 
7/2016-200601. Contratante: Fundo Municipal de Saúde. 
Contratada: Brasfarma Comercio de Medicamentos; CNPJ 
00.799.666/0001-51. Objeto: Aquisição de medicamentos 
(farmácia básica, hospitalar e psicotrópicos), para abastecer 
a rede de atenção a saúde do município de São João de 
Pirabas.
Valor: 311.376,22 (trezentos e onze mil trezentos e 
setenta e quatro reais e noventa e dois centavos). Prazo 
de Vigência: 30/06/2016 a 30/09/2016. Assinatura do 
Contrato: 30/06/2016. Ordenador Responsável: Tacimar 
Palheta Correa.

Protocolo 981310

.. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
TAILÂNDIA

. .

AVISO DE RESULTADO DE PROCESSO
A CPL da PREFEITURA MUNICIPAL DE TAILÂNDIA-PA, 
através do Fundo Municipal de Assistência Social de Tailândia 
torna público o resultado do julgamento do processo licitatório 
CONVITE Nº 3/2016-008 Realizado no dia 22/06/2016 sendo 
vencedor a fi rma: MEGA COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA-ME cujo 
resultado foi homologado pelo Fundo Municipal de Assistência 
Social de Tailândia.

Tailândia-Pa, 29 junho de 2016.
GESSICA SANTOS FERREIRA

Presidente da CPL

AVISO DE EXTRATO DO CONTRATO
CONVITE Nº 3/2016-008

Partes: Fundo Municipal de Assistência Social de Tailândia e 
MEGA COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA-ME. Objeto: Contratação 
de empresa para prestação de serviços gráfi co para atender 
aos Programas Vinculados a Secretaria Municipal de 
Assistência e Desenvolvimento Social (SEMADS). Data da 
assinatura do Contrato 29/06/2016, Contrato nº. 20160172 
MEGA COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA-ME. VALOR GLOBAL: R$ 
75.543,50. VIGÊNCIA: 31/12/2016.

Tailândia-Pa, 29 de junho de 2016.
GESSICA SANTOS FERREIRA

Presidente da CPL

AVISO DE ERRATA
A CPL da Prefeitura Municipal de Tailândia torna-se público a 
Errata do Aviso de resultado de processo do CONVITE Nº 3/2016-
007 Publicado no dia 27/06/2016, no jornal “IOEPA (Imprensa 
Ofi cial do Estado do Pará)” ONDE SE LÊ: Aviso através do Fundo 
Municipal de Educação: LEIA-SE Fundo Municipal de Assistência 
Social de Tailândia.

TAILÂNDIA - PA 30 de junho de 2016
GESSICA SANTOS FERREIRA

Presidente da CPL
Protocolo 980629

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE TRACUATEUA

. .

.

.

ERRATA
.

ERRATA REF. TOMADA DE PREÇOS 005/2014
Publicado no DOE dia 24/07/2014, sob o nº 721250. Nos 
Extratos de Homologação e de Contrato, onde lê-se: R$ 
430.658,50, leia-se R$ 416.925,95. Aluízio de Souza Barros-
Prefeito Municipal

Protocolo 981070

.

.

PARTICULARES
.

SABINO’S MÓVEIS LTDA. - ME, CNPJ/MF Nº 05.651.400/0001-
80, com sede à Rodovia BR-316, S/N, Km 54, Bairro: Corrente 
do Apeú, Castanhal/PA, recebeu da SEMAS/PA sua Licença de 
Operação - L.O., Nº 9999/2016, para Movelaria, com validade 
até 10/06/2018.

Protocolo 981178

AREIMAG - ASSOC DE REFLO DA IND MAD DE GOIANÉSIA 
DO PARÁ, CNPJ nº 04.301.361/0001-29, torna público que 
requereu da SEMMA/Goianésia do Pará/PA LAR e AUTEF Proc. 
nº 060/2016 para Refl orestamento e Exploração de fl oresta 
plantada em Goianésia do Pará/PA.

Protocolo 981192

.. .

EMPRESARIAL
. .

O AUTO POSTO FRONTEIRA EIRELI, inscrito no CNPJ nº 
17.970.738/0001-84, localizado na Avenida Bernardo Sayao, 
Nº 05. Km 16. Bairro Bela Vista. CEP 68633-000. Dom Eliseu-
PA torna público que obteve da SEMMA/Dom Eliseu a Licença 
de Operação Nº 003/2016, Processo Nº 9030148/2016, com 
validade até 17/05/2019.

Protocolo 978546

AÇAY APART HOTEL LTDA - ME, CNPJ nº. 14.368.886/0001-
35, I.E. 15.264.127-0, hotel, Av Cuiabá, 2606, Caranazal, 
Santarém, Estado do Pará, torna público que EXTRAVIOU o 
Livro fi scal R.U.D.F.T.O., nº 01, Ano 2011, conforme Boletim de 
Ocorrência nº 00277/2016146530-0.

Protocolo 979340

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
SECRETARIA MUNICIPAL DE MOBILIDADE E TRÂNSITO- SMT

RESULTADO DE JULGAMENTO
PROCESSO DE DISPENSA Nº 001/2016 - SMT

A Secretaria Municipal de Mobilidade e Trânsito, torna público 
a Dispensa Nº 001/2016, cujo Objeto é Locação de Imóvel não 
residencial destinado ao funcionamento do Conselho Municipal 
de Transporte e do Projeto de Mobilidade Urbana. Tendo como 
Locador: A Sra. Maria Mônica Machado de Aguiar Lima CNPJ N.º 
136.707.003-15.

HELOISA HELENA NUNES DE ALMEIDA
Secretária Municipal de Mobilidade e Transito - SMT

Protocolo 979443

XINGUARA INDÚSTRIA E COMÉRCIO S/A - EM 
RECUPERAÇÃO JUDICIAL. EMPRESA BENEFICIÁRIA 
DOS INCENTIVOS FISCAIS DO FINAM. CNPJ/MF 
83.571.083/0001-04 CONVOCAÇÃO. ASSEMBLÉIA GERAL 
EXTRAORDINÁRIA. Ficam convidados os Srs. acionistas para 
se reunir em AGE, a ser realizada no dia 11/07/2016, às 08:00 
horas, na sede social da Companhia, sito na Rodovia PA-150, 
Km 2,5 - Área “C”, Xinguara, Pará, a fi m de deliberar sobre as 
seguintes Ordens do Dia: a) consolidação dos Estatutos Sociais; 
b) outros assuntos correlatos. Xinguara- (PA), 28/06/2016.

Alexandre Afonso Bradley Alves
 Diretor  Presidente.

Protocolo 979470

Eu, Anne Berger Saraiva Bentes, proprietária da empresa 
Anne B. S. Bentes endereço : Rua Boaventura da Silva 
1603,bairro Umarizal; cep: 66060-060 , Belém- Pa. Com CNPJ: 
03016426/0001-21 ; Inscrição Estadual: 15205047-7, alego 
para todos os fi ns, que comuniquei através de uma ocorrência 
policial na Delegacia Geral da Polícia Civil, o extravio de notas 
fi scais vencidas, relacionadas abaixo. BOLETIM DE OCORRÊNCIA 
N° 00001/2016.100183-5 REGISTRADO EM: 21/06/2016 
MODELO AIDF N°422903-7 NFVC  N°1401 A 1650 MODELO N°01 
de  N°101 A 150 MODELO AIDF N°442782-3 NFVC  N°1651 A 
1900 MODELO N°1 de N°151 A 200 Belém 28 de junho de 2016

Protocolo 979513

Hiléia Indústrias de Produtos Alimentícios S/A, CNPJ: 
05.388.392/0001-21. Convocamos os senhores acionistas para 
Assembleia Geral Extraordinária - AGE a realizar-se no dia 08 de 
julho de 2016, às 16:00 horas, na sede social da Empresa, na Av. 
Ignácio Curi Gabriel Filho n.º 18, Bairro: Saudade I - Castanhal 
- Pará, com a fi nalidade de deliberar as seguintes pautas: 1) 
Extinção do Conselho de Administração; 2) Reformulação do 
Estatuto Social em decorrência da extinção do Conselho de 
Administração a ser deliberado, 3) O que ocorrer. Castanhal (Pa), 
30 de junho de 2016. Á Diretoria.

Protocolo 979777

ESTADO DO PARÁ
MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ DO ARARI

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO ARARI
AVISO DE EDITAL Nº 05/2016/PMSCA/HOMOLOGAÇÃO
O Prefeito Municipal de Santa Cruz do Arari no uso de suas 
atribuições depois de esgotados todos os prazos legais de recursos 
de candidatos, torna público o resultado fi nal do concurso público 
destinado ao preenchimento de vagas de cargos do quadro 
de pessoal efetivo da Prefeitura Municipal, conforme Edital de 
Abertura do Concurso nº 01/2016/PMSCA. Comunica que o 
Edital nº 05/2016/PMSCA/Homologação com relação defi nitiva 


